Adiectum est etiam si qui de meis hominibus aut cuiuscunque

fuerint homines in bonis suis litigaverint, ipse iudicare tenetur

eosdem. Hanc autem formam iudicandi contuli predicto domino

Henrico et suo iusto heredi perpetuo servandam de bonia se

nunc habentibus ibidem. Acta sunt autem hec anno domini

MCCXLII. Dinslake dominica qua cantatur Cantate domino.

2.

SJietrid^ V. ®raf uon Hievt unb beffen älterer ©ol^n gleid^e*

Flamen« jugleic^ mit beä (e|tern S3ruber ^ietrid^ Suf oertei^eit

bei- auf ber ^[nfel SBiffel neu angelegten Stabt ®riet^ biefelbeit

greil^eiten roie früher ECeoe unb Salcar. 1250, 7. ^ejember.

Theodericua comes Clivensis et Theodericus tilius eins

senior una cum fratre eins domino Theoderico dicto Luf

omnibus ad quos presens scriptum pervenerit. Notum esse

volumus quod omnem libertatem quam habent civitates nostre

videlicet Cleve et Kalker conscriptam sigillorum nostrorum

iuramentoO confirmatam oppido nostro de novo concepto in

insula Wischel quod Griethe dicitur, dedimus perpetuo inviola-

biter observandam et cum tempore oportunum se obtulerit^

privilegia supradictarum civitatum ad placitum oppidanorum

de Griethe ostendemus et conscribi faciemus. Datum anno

domini MCC quinquagesimo , octava Andree opostoli.

Turck fol. 294 v.

•) So in b«i- Sotlage. 3$tettei(^t ju ttfen „sigillorum nostrorum

nmnimiue et nostro iuramento".
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3.

Stoebet $err oon ätingenberg beuifunbet bie 9>2obatitäten

eine« mit 35tetttd^, genannt Suf, Otafen »on ©aatbrüden, »erab^

rebeten IS^ebänbniffeS {nifd^en beS leiteten @o^ne ^ettid^ unb

Seatris, ber ätteften 2;od^ter bea auäfieHeia. 1257, 9. «Dejember.

Nos Swetherus dominus de Ringelberg tenore presentium

publice et simpliciter protestamur, quod accedente consensu

Dostro et domini nostri Theoderici dicti Luf comitis Sarapontis

Theoderico filio ipsius domini nostri, cum ad annos discretionis

pervenerit, filiam nostram primogenitam Beatricem nomine

legitimam dabimus in uxorem. Postquam vero matrimonium

inter predictos rite fuit celebratum, ipsis mediam partem castri

nostri et totius hereditatis nostre conferemus libere et abso-

lute, etiam ea bona que sunt feodalia, eisdem . . .^) in feodum

concedendo. Si vero filius domini nostri predicti et filia nostra,

postquam matrimonium contractum fuerit, in propriis expensis

Yivere decreverint, eis in Castro nostro Ringelberg domum in

qua habitare petiverint, aedificari faciemus, ipsis octoginta

marcas Colonienses tempore vite nostre de nostra assignabimus

in redditibus annuatim hereditate et post mortem nostram,

si sine filio nos mori contigerit, sepedictos personas totius

bereditatis nostre perpetuos heredes esse volumus et succes-

sores nostros et filias nostras, si que tunc vixerint, de nostra

hereditate dotare et gubemare tenentur parentum et amicorum

utriusque partis consilio mediante. Si vero dei Providentia

nobis legitimum filium contulerit, illum volumus medie partis

totius nostre hereditatis nostre legitimum esse heredem tarn

castri quam bonorum aliorum et tunc ülios nostros, quicunque

tunc vixerint, tarn filius noster legitimus quam etiam filius

suus maritus filie nostre quilibet eque de sua parte dotare

tenentur secundum quod decreverint amici et parentes utriusque

partis. Promisimus etiam quod etsi filia nostra Beatrix ante

contractum^) mortua fuerit, aliam prenominatus*) filiam nostram

ex filiabus nostris ducet in uxorem et sie quamdiu aliquam

*) £ü(tc. 3u (tgän)(n perpetuo ot>n hereditarie.

') sc. matrimoniam.

') !Die S^DTlogc ^ot prenominatam, offenbar irrig.
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filiam habuerimus, filio domini nostri sicut cum primis promisi-

inus, cum reliquis faciemus. Promisimus etiam quod si filius

domini nostri Theoderici ante contractum fuerit mortuus,

domino nostro CCC marcas Colonienses quas nobis tradidit,

restituemus. Si vero que premissa sunt, in toto vel iu parte

frangere presumpserimus, extunc nos periuros et fidei fractores

et violatores esse dicemur et mille marcas Colonienses domiuo

nostro Theoderico dicto Luf dabimus presentium testimonio

literarum. Quicunque etiam ante mortem nostrara vel post

mortem predicta infringere presumpserit, dominus de Holte

nobilis vir sororius noster et G. de Gemen consanguineus

quorum sigilla cum nostro sigillo sunt appensa, contra ilte

dictum dominum nostrum Luf iuvare tenentur. Acta sunt hec

presentibus viris probis W. canonico maioris ecclesie Monaste-

riensi^ domino Theoderico de Brynen domino S. de Wischele

G. dicto') Bitter G. de Bemen Theoderico dicto Dous et

aliis quamplurimis. Anno domini MCCLVII prima feria ante

Lucie.

4,

Dietrid^ VII., (Sraf Don ©tene, botiert bie Äaplanei ju angercii

mit (Srunbfiuden in ben Äird^fpieteix ®ent unb Semmel unter 9[u«=

bebingung Don SRemorien unb SBod^enmeifen. 1299, 31. Sluguft').

Universis presentia visuris et audituris Theodericus comes

Clivensis ad perpetuam rei memoriam cognoscere veritateiu.

Noveritis quod nos pro salute et remedio aniraarum nostre

uxoris progenitorum nostrorum et a nobis descendentium, ut

presbiter capelle in Angeren qui pro tempore fuerit, commodius

sustentetur, constituimus conferiraus et assignamus eidem pro

dote dicte capelle petias nostras terre arabilis sitas in parochia

Gent continentes dimidium mansum vel circa et unam petiam

sitam in parochia Bemmel dictam Weiderwert capientem circa

quinque maldra seminis. Volentes quod Gerardus nunc dicte

•) T. (Kit unrii^ttB de.

") Ängeren (je^t Angeren-en-Loo), ®«nt unb Jkmmel liegen in Kr

Döerbetutoe, $roö. Oelberlanb unb arronbtffemmt Jl^megen beS ÄBntgrri*-?

ber Slieberlanbe.
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capellanie capellanus et sui in dicta capella successores dictas

terras habeant, teneant et possideant in perpetuum cum omnibus

suis commoditatibus et utilitatibus libere pacifice et quiete,

ita ut singulis diebus in dicta capella nostri uxoris nostre

progenitorum nostrorum et a nobis descendentium predictorum

memoria babeatur et due misse pro defunctorum salute qualibet

hebdomada celebrentur. In cuius rei testimonium presens

scriptum sigilli nostri appensione fecimus communiri. Actum

et datum apud Huissen feria IUI. post diem sancti Bartolomei

apostoli anno domini MCCXCIX.

Turck fol. 265 v.

3o^onn ®raf oon ©leoe beflätigt bie '^uiijtittn unb ®ered^t=

fame bcr ©tobt 93überid^. 1366, 13. Quli.

Nos Joannes comes Clivensis notum facimus universis

presentia visuris quod nos de amicorum nostrorum consilio

provida deliberatione prehabita libertationem oppidi nostri in

Buderich per nostros predecessores factam tenore presentiuni

innovantes et confirmantes eidem oppido nostro et oppidanis

ibidem pro tempore demorantibus dedimus et' per presentes

damus ex certa nostra scientia pro nobis et nostris beredibus

omnes et singulas libertates et gratias tam in terris quam in

aquis quales hactenus habuerunt et habent a nobis et nostris

progenitoribus sigillatas et conscriptas. Volentes quod dicti

nostri oppidani in Buderich omnibus et singulis supradictis

gratiis et libertatibus perpetuo gaudeant et fruantur, hoc excepto

quod in Noviomago et in Huissen teolonia solvere teneantur.

Datum anno domini MCCCLXVI dominica b. Margarete virginis.

Turck fol. 281 v.
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XII.

^ans ^lingcnftcin 3U feinem ^ned}te unb ^crolb.

(^^23 5. (Dftobev.

Wir Adulph van goits gnaden herzouge zu Guyige iiid

zo dem Berge ind grave zo Ravensberg doin kont ind bekennen